関係各位

令和 1年 9月 吉日

島根生活支援 リハビリテーション・ケア研究会代表 小林 修

医療・介護・福社における

人材育成のためのリーダーシップ 。マネジメント研修会のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

島根生活支援 リハビリテーション・ケア研究会では、下記の日程で 当研究会代表 小林修、会員の

奥村和彦 を講師として研修会を開催することとなりました。近年メンタルヘルスや人材確保・育成につ

いて様々な課題があると思います。今回の研修では、職場における人材育成 。マネジメン トに焦点を当

て、グループワークを通 して心理学的知識を学ぶ内容としています。つきましては多数の方のご参加をお

待ちしておりますので、貴施設内で回覧いただき、お誘い申し合わせの上、ご参加いただきますようお願

い申し上げます。

謹白

一

 記
一

テーマ :『医療・介護・福祉における

人材育成のためのリーダーシップ・マネジメン ト』

～『悩めるリーダー』から『頼れるリーダー』になるために!～

講師 :奥村和彦 (ア チーバス協会認定 トレーナー、

ナポレオン・ ヒル財団認定インス トラクター)

小林 修 (産業心理カウンセラー・理学療法士・島根被害者支援ボランティア)

初日 :令和 1年 11月 30日 (土)13:30～ 1700(受付 13:00～ )

講師 :奥村和彦  「アチーバス ゲームセミナー」

2日 目 :令和 1年 12月  1日 (日 )9:00～ 17:00(受付 8:30～ )

講師 :小林 修  「人材育成のためのリーダーシップ・マネジメント」

会場 :寿生病院 6階大会議室 (島根県出雲市上塩冶町 2862-1)

参加費 : 3000円  (2日 間通してのプログラムとなつています)

定員・対象 :40名 …管理職 。中間管理職 。主任・ リーダー 。相談員 。中堅職員 (勤務 3年以上)。

サービス提供責任者 。新人教育担当・実習生指導者・介護支援専門員など

※研修内容の関係上、先着順に 40名 定員とさせていただきます。

※応募者多数の施設の方には参加者数についてご相談させていただくことあります。

応募方法 :表題を「参加申し込み」として①氏名、②所属先、③職種を記入 し、

下記ア ドレスまでメールにて送信下さい。

※受付後メールで返信をしますので、迷惑メールフィルター等を解除してください。

メーールアドレス:shimane.seikatucare@gmail.com

締め切り: 令和 ゴケゴゴガ ゴθ″ (釜ノまで

≪ご案 内 ≫

○ 食事につきましては各自でご用意ください。

,できる限りお乗 り合わせの上ご来場ください。○ 駐車場に限りがございます。

<奥村和彦 >
アチーバス協会認定 トレーナー、ナポレオン・ヒル財団認定インス トラクタ
ー・福祉用具専門相談員。アチーバス トレーナーとして、企業の社員研修、
セ ミナー講師、営業マンのパーソナル トレーニングなどを行つている。研修

実績 :ト ヨペット大阪、ネッツ トヨタ大阪、外資系金融機関、総合病院のリ
ーダー研修、中小企業オーナー、個人自営業者の研修、就職サポー ト団体、
ひきこもり支援団体の契約講師を歴任。
アチーバス奥村 https://、剛w.facebook.com/achievus.kazz/

アチーバスジャパン https://― .achievus― japan,com

<小林修 >
2015年より放送大学で心理学を学び、認定心理士申請中。産業心理カウンセ

ラー (」ADP認定)、 島根被害者支援ボランティア養成講座修了。

日本エン ドオブライフ・ケア協会認定援助者・ファシリテーター。理学療法
士として病院・在宅・施設勤務を経て平成 28年 9月 より日南福社会勤務。

<内容>
1日 目 :アチーバスを体験し、自分のリーダーシップの特徴を知る。

2日 目 :ス タッフの退職行動を考える・部下を認知するとい うこと・面接技術と注意点 。

リーダーシップを考える・会議運営のコツ・チーム評価・他部署連携 など

(内容は変更になることがあります)

島根生活支援リハビリテーション・ケア研究会

FB    https://ww‐ facebook.coln/shilllane.seikatucare/

ブログ http7Ы og.goo.ne.jp/reha‐ care

(悪天候などで開催ができない場合、研究会 FBで告知いたします)

お問い合わせ :Shimane.seikatucare@gmail.com

表題を「研修について問い合わせ」 としてお送 りください。

※受付後メールで返信をしますので、迷惑メールフィルター等を解除 して ください。